СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от 18.12.2012  № 1/45

 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов городского

поселения Московский Ленинского муниципального района от 05.10.2010 №1/16 «Об

утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в городском

поселении Московский Ленинского муниципального района Московской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города Москвы от

06.11.2002 № 56 (в ред. Закона города Москвы от 27.06.2012 №30) «Об организации местного

самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Московский,

Совет депутатов решил:

1. Внести в Решение Совета депутатов городского поселения Московский Ленинского

муниципального района от 05.10.2010 №1/16 «Об утверждении Положения о территориальном

общественном самоуправлении в городском поселении Московский Ленинского муниципального

района Московской области» следующие изменения и дополнения:

1.1. в наименовании, тексте Решения, Положения слова «городское поселение

Московский Ленинского муниципального района Московской области», «городское поселение

Московский» в соответствующем падеже заменить словами «поселение Московский» в

соответствующем падеже;

1.2. в тексте Положения слова «Московской области» в соответствующем падеже

заменить словами «города Москвы» в соответствующем падеже;

1.3. в п.1.2 ст. 1 слова «в осуществление» заменить словами «в осуществлении»;

1.4. п.2.3 ст.2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Факт проживания подтверждается регистрацией по месту жительства.

Граждане, достигшие 16-летнего возраста, не проживающие на территории ТОС, но

имеющие на указанной территории недвижимое имущество, принадлежащее им на праве

собственности, также могут участвовать в работе собраний (конференций) граждан с правом

совещательного голоса.»;

1.5. в п. 4.3 ст.4 слова «Постановлением главы» заменить словами «Постановлением

администрации», слова «актом главы» заменить словами «актом администрации».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Видновские вести» и разместить на

официальном сайте администрации поселения Московский.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава поселения Московский

С.И. Смолий

Председатель Совета депутатов поселения

Московский

В.Ю. Чирин